
 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.63 DEL 17/11/2021 
 
OGGETTO: PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023  ED ELENCO 
ANNUALE 2021 - VARIAZIONE           
 
L’anno duemilaventuno addì diciassette del mese di novembre alle ore diciotto e minuti 
quarantacinque nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Sindaco  Sì 

2. Bergamaschi Gianmarco - Vice Sindaco  Sì 

3. Canato Matteo - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. RODOLFO ESPOSITO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023  ED ELENCO 
ANNUALE 2021 - VARIAZIONE           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visti gli art. 21 e 216 del Decreto Legislativo n.50/2016, in base al disposto del quale è prevista 
la Redazione del programma delle opere pubbliche, da eseguire nel triennio successivo, 
unitamente all’elenco dei lavori da avviare nell’anno successivo; 
 
Richiamato, infine, l'art.1, co.15, L. 6 novembre 2012 n.190, in ordine agli obblighi di 
Pubblicazione delle informazioni relative ai procedimenti amministrativi sui siti ufficiali delle 
Pubbliche amministrazioni secondo criteri di facile accessibilità, completezza e semplicità di 
consultazione; 
 
Visto il decreto del MIT 14/2018 riferito al regolamento sulle procedure e schemi-tipo per la 
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale 
per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali, in 
attuazione dell'art.21, comma 8 del Nuovo Codice Appalti; 
 
Dato atto che con deliberazione della G.C. n. 56 del 26.8.2020 “PROGRAMMA TRIENNALE DEI 
LAVORI PUBBLICI 2021/2023 ED ELENCO ANNUALE 2021 – APPROVAZIONE”, sono stati 
adottati gli schemi del programma Triennale 2021-2023 delle OO.PP.e dell’elenco annuale dei 
lavori da realizzare nell’annualità 2021, in ottemperanza a quanto previsto dal D.M. suddetto;  
 
Considerato che si rende necessario apportare delle integrazioni, in riferimento dello schema di 
programma triennale 2021/2023, di cui alle delibere suddette; 
 
Preso atto che, nel corso dell’anno 2021 si è palesata una opportunità di finanziamento 
Regionale mediante l’accesso al bando denominato RI-GENERA approvato con D.d.u.o. 
23.7.2021 n.10170 in esecuzione della D.G.R. n.4436 del 17.3.2021; 
 
Richiamata la  deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 5.10.2021 “Bando regionale RI-
GENERA - Contributi per il contenimento dei consumi energetici delle strutture pubbliche 
attraverso l'integrazione con impianti a fonte rinnovabile al fine di incentivare interventi sui sistemi 
di generazione per gli usi energetici delle strutture pubbliche destinate alle finalità istituzionali 
degli enti locali per conseguire un uso razionale dell'energia e il contenimento delle emissioni 
sviluppando fonti energetiche rinnovabili - ATTO DI INDIRIZZO” 
 
Considerata la tipologia di interventi individuati dall’Amministrazione Comunale, ammessi dal 
bando di cui sopra, per i quali si rende necessario apportare variazioni al suddetto schema 
triennale, trattandosi di interventi di importo superiore ai 100.000,00 euro;  
 
Tenuto conto che pertanto, è opportuno rivedere gli indirizzi politico-amministrativi già espressi, 
in merito alla programmazione ed alla realizzazione di opere pubbliche; 
 
Viste le modifiche, di cui alle schede allegate, da apportare allo schema di Programma Triennale 
delle Opere Pubbliche 2021/2023 e dal relativo elenco annuale 2021, e verificatone la coerenza;  
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art.49 del D.Lgs n.267/2000; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile di cui all’art.49delD.Lgsn.267/2000; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei termini di legge 

 
 



DELIBERA 
 
1)  Per le argomentazioni espresse in narrativa e qui richiamate, di approvare le modifiche allo 
Schema di Programma Triennale delle opere pubbliche 2021/2023 e del relativo Elenco 
Annuale delle opere da realizzare nell’anno 2021 come nelle schede allegate, redatte dal Settore  
Tecnico; 
 
2)  Di dare atto che le schede allegate costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
Atto deliberativo; 
 
3)  Di dare mandato al finanziario di procedere ad effettuare le modifiche contabili, nel bilancio 
corrente, connesse e necessarie con il programma approvato con il presente atto; 
 
4) Di dichiarare con separata votazione favorevole ed unanime il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile.  
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Gatti Comini Velea Daniela Maria 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DOTT. RODOLFO ESPOSITO 
___________________________________ 

 
 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 
primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 
 
 
 
 
 
  

 


